Основана 25 мая 2012 года

6 апреля
2023 года,

четверг, №5

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 23 МАРТА 2023 ГОДА № 179

ОБ ИЗЪЯТИИ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА
И НАХОДЯЩИХСЯ НА НЕМ ОБЪЕКТОВ

НЕДВИЖИМОСТИ ДЛЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ НУЖД
 МО «КРАСНОБОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

На основании статей 49, 56.2, 56.3, 56.6 Земельного кодекса Российской
Федерации, статей 279, 281 Гражданского кодекса Российской Федерации,
пункта 10 статьи 32 Жилищного кодекса Российской Федерации, распо-
ряжения администрации муниципального образования «Алексеевское» от
18.03.2015 № 28-р «О признании многоквартирных домов аварийными и
подлежащими сносу», с целью реализации адресной программы Архан-
гельской области «Переселение граждан из аварийного жилищного фон-
да на 2019-2025 годы», утвержденной постановлением Правительства Ар-
хангельской области от 26.03.2019 № 153-пп, администрация муниципаль-
ного образования «Красноборский муниципальный район» постановляет:

1. Изъять для муниципальных нужд МО «Красноборский муниципаль-
ный район» следующие земельные участки:

 - с кадастровым номером 29:08:013101:26, площадью 623 кв.м., место-
положение: установлено относительно ориентира, расположенного в гра-
ницах участка. Ориентир «жилой дом». Почтовый адрес ориентира: обл.
Архангельская, р-н Красноборский, с. Красноборск, ул. Набережная, дом
14;

- с кадастровым номером 29:08:013101:27, площадью 182 кв.м., место-
положение: установлено относительно ориентира, расположенного в гра-
ницах участка. Ориентир «жилой дом». Почтовый адрес ориентира: обл.
Архангельская, р-н Красноборский, с. Красноборск, ул. Набережная, дом
14.

2. Изъять для муниципальных нужд МО «Красноборский муниципаль-
ный район», расположенные на земельных участках с кадастровыми но-
мерами 29:08:013109:26, 29:08:013101:27 следующие объекты недвижи-
мости:

- помещение (квартира), назначение: жилое, кадастровый номер
29:08:013101:259, площадью 57,3 кв.м., адрес: Российская Федерация,
Архангельская область, м.р-н Красноборский, с.п. Алексеевское, с. Крас-
ноборск, ул. Набережная, д. 14, кв. 1;

- помещение (квартира), назначение: жилое, кадастровый номер
29:08:013101:260, площадью 37,1 кв.м., адрес: Российская Федерация,
Архангельская область, м.р-н Красноборский, с.п. Алексеевское, с. Крас-
ноборск, ул. Набережная, д. 14, кв. 2.

3. Настоящее постановление в течение десяти дней с момента приня-
тия подлежит официальному опубликованию и размещению на офици-
альном сайте администрации муниципального образования «Краснобор-
ский муниципальный район».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и дей-
ствует три года.

Е.А. ВЯТКИН,
глава муниципального образования.

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 23 МАРТА 2023 ГОДА № 180

ОБ ИЗЪЯТИИ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА
И НАХОДЯЩИХСЯ НА НЕМ ОБЪЕКТОВ

НЕДВИЖИМОСТИ  ДЛЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ НУЖД
 МО «КРАСНОБОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

На основании статей 49, 56.2, 56.3, 56.6 Земельного кодекса Российской
Федерации, статей 279, 281 Гражданского кодекса Российской Федерации,
пункта 10 статьи 32 Жилищного кодекса Российской Федерации, распо-
ряжения администрации муниципального образования «Алексеевское» от
18.03.2015 № 28-р «О признании многоквартирных домов аварийными и
подлежащими сносу», с целью реализации адресной программы Архан-
гельской области «Переселение граждан из аварийного жилищного фон-
да на 2019-2025 годы», утвержденной постановлением Правительства Ар-
хангельской области от 26.03.2019 № 153-пп, администрация муниципаль-
ного образования «Красноборский муниципальный район» постановляет:

1. Изъять для муниципальных нужд МО «Красноборский муниципальный
район» земельный участок с кадастровым номером 29:08:013109:1006,
адрес: Российская Федерация, Архангельская обл., Красноборский м.р-н,
с.п. Алексеевское, с. Красноборск, ул. Советская, з/у 28, площадью 1180
кв.м., категория земель – земли населенных пунктов, вид разрешенного
использования – под строительство 8-квартирного жилого дома.

2. Изъять для муниципальных нужд МО «Красноборский муниципаль-
ный район», расположенные на земельном участке с кадастровым номе-
ром 29:08:013109:1006, следующие объекты недвижимости:

- помещение (квартира), назначение: жилое, кадастровый номер
29:08:013109:309, площадью 46,2 кв.м., адрес: Российская Федерация,
Архангельская область, м.р-н Красноборский, с.п. Алексеевское, с. Крас-
ноборск, ул. Советская, д. 28, кв. 1;

- помещение (квартира), назначение: жилое, кадастровый номер
29:08:013109:310, площадью 61,2 кв.м., адрес: Российская Федерация,
Архангельская область, м.р-н Красноборский, с.п. Алексеевское, с. Крас-
ноборск, ул. Советская, д. 28, кв. 2;

- помещение (квартира), назначение: жилое, кадастровый номер
29:08:013109:311, площадью 48 кв.м., адрес: Российская Федерация, Ар-
хангельская область, м.р-н Красноборский, с.п. Алексеевское, с. Красно-
борск, ул. Советская, д. 28, кв. 3;

- помещение (квартира двухкомнатная), назначение: жилое, кадастро-
вый номер 29:08:013109:312, площадью 45,7 кв.м., адрес: Российская Фе-
дерация, Архангельская область, м.р-н Красноборский, с.п. Алексеевское,
с. Красноборск, ул. Советская, д. 28, кв. 4;

- помещение (квартира двухкомнатная), назначение: жилое, кадастро-
вый номер 29:08:013109:313, площадью 46 кв.м., адрес: Российская Феде-
рация, Архангельская область, м.р-н Красноборский, с.п. Алексеевское, с.
Красноборск, ул. Советская, д. 28, кв. 5;

- помещение (квартира двухкомнатная), назначение: жилое, кадастро-
вый номер 29:08:013109:314, площадью 58,8 кв.м., адрес: Российская Фе-
дерация, Архангельская область, м.р-н Красноборский, с.п. Алексеевское,
с. Красноборск, ул. Советская, д. 28, кв. 6;

- помещение (квартира), назначение: жилое, кадастровый номер
29:08:013109:315, площадью 47,4 кв.м., адрес: Российская Федерация,
Архангельская область, м.р-н Красноборский, с.п. Алексеевское, с. Крас-
ноборск, ул. Советская, д. 28, кв. 7;

- помещение (квартира), назначение: жилое, кадастровый номер
29:08:013109:316, площадью 46,4 кв.м., адрес: Российская Федерация,
Архангельская область, м.р-н Красноборский, с.п. Алексеевское, с. Крас-
ноборск, ул. Советская, д. 28, кв. 8.

3. Настоящее постановление в течение десяти дней с момента приня-
тия подлежит официальному опубликованию и размещению на офици-
альном сайте администрации муниципального образования «Краснобор-
ский муниципальный район».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и дей-
ствует три года.

Е.А. ВЯТКИН,
глава муниципального образования.

Учредитель: Администрация муниципального образования «Красноборский муниципальный район» Председатель редакционного совета – Н.В. Паршина.
Адрес редакции, издателя: 165430, Архангельская область, с. Красноборск, ул. Гагарина, 7а, e-mail: infоtdkr@yandex.ru. Тел. редакции: 8 (818-40) 3-17-90.

Выходит не реже одного раза в 2 месяца. Распространяется бесплатно. Номер подписан в печать: 5.04.2023 года. По графику - 14.00, фактически - 14.00.
Номер напечатан: ГАУ АО ИД "Знамя". Адрес: 165430, Архангельская область, с. Красноборск, ул. Гагарина, д. 19.  Заказ 5.  Тираж 300.